
令和 3 年 5 月 2８日 

保護者 各位 

 

 

学校法人尚学院 

尚学院国際ビジネスアカデミー 

部門長 乾 芳壽 

 

拝啓 初夏の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。  

平素より本校の教育活動へのご理解とご協力に感謝いたします。  

さて、この度本校では内閣官房・沖縄県からの新型コロナウイルス感染症モニタリング検

査の協力依頼（下記参照）を、下記承諾理由を踏まえ受けることと致しました。今後は学生

の承諾を受け、随時実施していく予定です。アンケートに答えることで、PCR 検査を無料

で実施できます。また、陽性の結果を受けましたら早急にご報告させて頂きますので、何卒

ご協力頂きますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

実施期間 ： 5 月 10 日～ 7 月 31 日 

  月に 2 回検査 

 

承諾理由 ： ・早期発見、早期対処が可能であるため。 

 ・沖縄県では若年層の無症状感染が多く、自覚のないまま他に感染させて

いる可能性があるため。 

 ・寮にて共同生活をしている学生がいるので感染拡大を防止するため。 

 

以上 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和 5 月 28 日 

 

 

新型コロナウイルス感染症モニタリング検査の結果報告 

 

 

1. 検査日 令和 3 年 5 月 26 日 

2. 結果報告日 令和 3 年 5 月 26 日 23 時 30 分 

3. 結果 検査数 137 陽性反応 1 

 

 

以上の結果を踏まえ、該当クラスは学級閉鎖の措置をとりました。各ご家庭においては検温・健康チェッ

クを行い、自宅待機の場合には感染防止のため不要な外出をしないようご指導をお願いします。登校再

開日につきましては、担任より追って連絡いたします。 

 

 

 


